
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A6gazetasp.com.br
Terça-feira, 18 De ouTubro De 2022 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJE-
TIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO – 
PARTICIPAÇÃO AMPLA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 046/
DA/2022
PROCESSO n.º SEDUC-PRC-2022/33851 
OFERTA DE COMPRA N° 080102000012022 
OC00062
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO 
DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 18/10/2022
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 31/10/2022 – as 10:00

GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CHEFIA DE GABINETE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022
EDITAL Nº 107/2022 - PROCESSO Nº 115/2022
Objeto: Aquisição de 2 (duas) retroescava-
deiras. O Edital está disponível gratuitamente 
através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.
br e www.saae.sp.gov.br. Este Pregão será rea-
lizado de forma ELETRÔNICA, através do BBM 
– Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 
03 de novembro de 2022, às 09h00. Maiores 
informações, na Gerência de Compras, Licita-
ções e Contratos do SAAE, através do telefone: 
(19) 3834-9445. Indaiatuba, 17 de outubro de 
2022. ENGº PEDRO CLAUDIO SALLA – Su-
perintendente

PREGÃO ELETRÔNICO N

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTOS

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE Prazo do Edital << 
Informação indisponível >>DIAS. PROCESSO Nº 
0061696-67.2019.8.26.0100 O(A) MM. Juiz(a) de Direito 
da 23ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São 
Paulo, Dr(a). Vítor Gambassi Pereira, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER Intimação. Prazo 20 dias. Proc. nº 0061696-
67.2019.8.26.0100. O Dr. Vítor Gambassi Pereira, Juiz de 
Direito da 23ª Vara Cível, FAZ SABER a Luiz Florindo 
Moreira, CPF/MF 537.521.718-04 e Conceição Maria 
José Florindo, CPF/MF 074.981.478-07, os quais 
encontram-se em local ignorado, que pelo presente edital, 
expedido nos autos de Cumprimento de Sentença que 
lhes requer Reginaldo Castro da Silveira, ficam 
intimados para em 15 dias úteis, após os 20 dias supra, 
pagar a quantia de R$ 56.881,25, sob pena de multa de 
10% e honorários advocatícios de 10%, nos termos do art. 
513 § 2º inciso IV do CPC, ficando advertidos de que 
transcorrido o prazo mencionado, sem pagamento, inicia-
se o prazo de 15 dias para que, independentemente de 
penhora ou nova intimação, apresentem, nos próprios 
autos, impugnação (art. 523/CPC). São Paulo, 04 de 
outubro de 2022. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de São Paulo, aos 07 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2.022. OBJETO: 
Aquisição, com entrega única, de Equipamentos 
de Informática, Mobiliário e Equipamentos Per-
manentes, para atender as Unidades de CEI, EMEI 
e EMEF da Secretaria de Educação e Cultura e 
para atender a Emenda Impositiva da ETEC. DATA 
DA REALIZAÇÃO: Dia 03 de novembro de 2.022, 
às 08h30min, no site https://bnccompras.com/
Home/Login. RETIRADA DO EDITAL: O Edital 
completo poderá ser retirado na Seção de Licita-
ção, à Rua José Quirino Ribeiro, n° 55, Descalvado 
- SP, no horário das 10h às 16h, nos dias úteis, de 
segunda a sexta-feira e, também, encontra-se dis-
ponível para download no site: www.descalvado.
sp.gov.br “Licitações – Pregão”, a partir do dia 17 
de outubro de 2.022, no período vespertino. IN-
FORMAÇÕES: Maiores informações sobre o cre-
denciamento deverão ser obtidas diretamente 
pelo site https://bnccompras.com/Home/Login, 
fone (42) 3026-4570, ou aplicativo WhatsApp 
(42) 3026-4550. Como apoio, o contato da Seção 
de Licitação, telefone (19) 3583-9306 ou, e-mail: 
licitacao@descalvado.sp.gov.br ou pregao@des-
calvado.sp.gov.br. Descalvado, 14 de outubro de 
2.022. Antônio Carlos Reschini - Prefeito

Ci tação .  P razo  20  d ias .  P roc .  n º  1001879 -
08.2018.8.26.0224. O Dr. Ricardo Felicio Scaff, Juiz de Direito 
da 1ª Vara Cível da Comarca de Guarulhos, FAZ SABER a 
Maria Conzo Lorenzo, Willian Luiz Fila, Geralda Cecilia de 
Araujo (qualificações ignoradas), herdeiros ou sucessores e 
demais interessados, que Bento Antonio de Souza e outra 
lhes ajuizaram ação de Usucapião, relativamente a 02 lotes 
de terrenos de nº 38 e 39 da quadra 09, sem benfeitorias, na 
Rua Meca, s/nº, Jardim Arapongas, nesta Comarca, em cuja 
posse estão os reqtes., por si e seus antecessores, de forma 
mansa, pacífica e ininterrupta, há mais de 55 anos, E, 
estando em termos, foi determinada a citação por edital dos 
supra mencionados, para que em 15 dias úteis, após os 20 
dias supra, contestem o feito, sob pena de presumirem-se 
verdadeiros os fatos alegados. Em caso de revelia, será 
nomeado curador especial. Guarulhos, 19 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO 104/2022

Objeto: Registro de preços para fornecimento de leite e fórmulas para lactentes 
e dietas enterais para atendimento da assistência social, conforme receitas médicas.
ONDE SE LÊ:

11 160 Embalagem com 400 grs

Fórmula utilizada para Risco Nutricional ou situ-
ações de Nutrição Enteral Prolongada. Fonte de 
Proteína 26% Caseinato de CA, a partir de 55 % 
Proteína Isolada de Soja a partir de 15% Proteí-
na Isolada do Soro de Leite. Fonte de Carboidra-
to 100% Maltodextrina. Fonte de Lipídio: Óleo 
de Soja. Apresentação em embalagens de 400g

PASSA-SE A LER:

11 160 Embalagem com 800 grs

Fórmula utilizada para Risco Nutricional ou si-
tuações de Nutrição Enteral Prolongada. Fon-
te de Proteína 26% Caseinato de CA, a partir 
de 55 % Proteína Isolada de Soja a partir de 
15% Proteína Isolada do Soro de Leite. Fonte 
de Carboidrato 100% Maltodextrina. Fonte de 
lipídio: Óleo de soja. Apresentação em em-
balagens de 800g

Altera-se a data do certame para o dia 11 de novembro de 2022 as 09:00hrs.
Cajuru/SP, 17 de outubro de 2022. Alex Moretini - Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente à TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021, 
EDITAL N.º 003/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA A EXECUÇÃO DE COBERTURA EM QUADRA 
POLIESPORTIVA LOCALIZADA RUA ZILAH DE SOUZA GOMES – JD. ORLANDO CHESINI 
OMETTO, NA CIDADE DE JAHU-SP, proveniente do Processo Administrativo nº 2736-PG/2022.
CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual a empresa:
– PRJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES  CNPJ: 37.706.386/0001-61, sagrou-se vencedora, no valor 
global de R$ 414.283,53 (Quatrocentos e quatorze mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e três).
CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que 
preceitua as Leis nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos contra o objeto da referida Tomada de Preços.
RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento nos artigos 
43, inciso VI, e 8º da Lei nº 8.666/93, e art. 1º, do Decreto Municipal nº 6.932/2015;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Contrato, e
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.

Jahu, 07 de outubro de 2.022.
FILIPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 53/2022

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a RETIFICAÇÃO do 
edital de licitação Pregão Presencial n°53/2022, oriundo do Processo 
Administrativo n°12433/2022, que será realizada na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, 
Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, iniciando-se a sessão no dia 
04 de novembro de 2022, às 09h00 e tem por objeto a Prestação de 
Serviços de Controle, Operação e Fiscalização de Portarias e Edifícios, 
prestação de Serviços de Recepção com a efetiva cobertura dos postos 
designados e serviços de segurança eletrônica por monitoramento 
de imagens e sistema de alarme, deverão ser prestados de forma 
contínua nas 24 (vinte e quatro) horas, 7 (sete) dias por semana. O 
edital estará disponível para download no site da prefeitura no seguinte link 
de acesso: http://smarportal.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

Nova Odessa, em 17 de outubro de 2022.
SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO

SECRETÁRIO DE SAÚDE.

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista

Diretoria de Administração

REABERTURA - TOMADA DE PREÇOS N.º 027/22 – Objeto: con-
tratação de empresa para execução de recapeamento em vias do 
bairro Jardim Vitória, conforme memorial descritivo, cronograma fí-
sico-financeiro, planilha orçamentária anexos ao Edital, sob respon-
sabilidade da Secretaria Municipal de Obras e Planejamento. DATA 
DE ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 04/11/2022 às 10:00h 
e ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 04/11/2022 às 10:00h. A re-
tirada do Edital poderá ser feita pelo site www.campolimpopaulista.
sp.gov.br – no link licitações, solicitado por e-mail nos endereços pre-
gao@campolimpopaulista.sp.gov.br ou ainda na Diretoria de Com-
pras e Licitações, situada na Av. Adherbal da Costa Moreira, 255, 
Centro – Campo Limpo Paulista, das 11:00 às 16:00 horas, de se-
gunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos. 

CIRILO DE ALEXANDRIA ALMEIDA
Secretário de Obras e Planejamento

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista

Diretoria de Administração

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 004/22 – Objeto Contratação de em-
presa para execução de obras de revitalização da Praça da Bíblia – Av. 
Alfried Krupp, conforme projeto básico, memorial descritivo, cronogra-
ma físico-financeiro, tabela de índice de relevância, projeto e planilha 
orçamentária anexos ao Edital, em conformidade com a Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, em atendi-
mento à Lei Federal nº 12.305 de 2 de agosto de 2010 e demais dispo-
sições legais. MODALIDADE: Concorrência Pública. Data de entrega 
dos envelopes: Até as 10:00horas do dia 17/11/2022 e data de abertura 
dos envelopes habilitação: dia 17/11/2022 às 10:00horas. A retirada 
do Edital poderá ser feita pelo site www.campolimpopaulista.sp.gov.br 
– no link licitações, solicitado por e-mail no endereço pregao@campo-
limpopaulista.sp.gov.br ou ainda na Diretoria de Compras e Licitações, 
a partir do dia 19.10.2022, situada na Av. Adherbal da Costa Moreira, 
255, Centro – Campo Limpo Paulista, das 11:00 às 16:00 horas, de 
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

CIRILO DE ALEXANDRIA ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 437/2022

Processo Administrativo nº 123072/2022
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços 
comuns de manutenção predial, sob demanda, com fornecimento de materiais, equipamentos, 
mão de obra e acessórios necessários para atender as necessidades, conforme edital e seus 
anexos.
Valor Estimativo: R$ 8.846.268,66 (oito milhões e oitocentos e quarenta e seis mil e duzentos 
e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14 horas do dia 01 de novembro de 2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 01 de novembro de 2022 às 14 horas.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 01 de novembro de 2022 a partir das 14 horas e 30 
minutos.
- Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 17 de outubro de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico nº 144/2022
Processo Administrativo nº 052153/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço contínuo de portaria para 
as escolas e sedes administrativas da Secretaria Municipal da Educação, conforme edital e seus 
anexos.

Comunicamos aos interessados que, ficam suspensos, sine die, todos os atos deste certame.
Comunicamos ainda, que os novos atos serão oportunamente divulgados pelos meios oficiais.

Ribeirão Preto, 17 de outubro de 2022.
Anderson Ferreira da Silva

Diretor do Departamento de Materiais e Licitações

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 158/2022 - PROC. ADM. n.º 2358/2022 - Tipo da Licita-
ção: Menor Preço Unitário por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE 
ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, VISANDO 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. Abertura da Sessão 
com o Credenciamento e entrega dos envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 09/11/2022 – ÀS 
09h00. Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto ao Departamento de Licitação da Pre-
feitura nos dias úteis no horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefeitura – www.
saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010. 

São Joaquim da Barra, 17 de Outubro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt 

Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 159/2022 - PROC. ADM. n.º 2248/2022 - Tipo da Licitação: 
Menor Preço Global  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DE 02 (DUAS) ANÁLISES SEMESTRAIS DE ÁGUA, SENDO UMA PARA O 2º SEMESTRE DE 2022 
E OUTRA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023, PARA O CUMPRIMENTO DA PORTARIA GM/
MS Nº 888 DE 04 DE MAIO DE 2021, VISANDO O CONTROLE DE QUALIDADE DA ÁGUA TRATADA 
DOS SISTEMAS SUPERFICIAL E SUBTERRÂNEO, ALÉM DAS ANÁLISES DA COZINHA PILOTO E 
PADARIA MUNICIPAL, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL. Abertura da Sessão com 
o Credenciamento e entrega dos envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 10/11/2022 – ÀS 09h00. 
Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura 
nos dias úteis no horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefeitura – www.saojoaquim-
dabarra.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010. 

São Joaquim da Barra, 17 de Outubro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt 

Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 397/2022

Processo Administrativo nº 110764/2022

LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Aquisição de coberturas interativas para atender pacientes da Secretaria Municipal 
Saúde, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 525.520,00 (quinhentos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minutos do dia 01 de novembro de 2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 01 de novembro de 2022 às 8 horas e 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 01 de novembro de 2022 a partir das 9 horas.

- Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na íntegra
somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 17 de outubro de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

PROCESSO Nº 51/2022.
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 02/2022.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).
O Município de Valparaíso, através da Secretaria de Saúde, vem, através desta, comunicar o resulta-
do do julgamento da documentação apresentada na TERCEIRA ETAPA, como segue:
EMPRESAS/PROFISSIONAIS INABILITADOS:
- JULIANA CARRENHO SANCHES OLIVEIRA (Item 06 – Psicóloga);
O processo, na íntegra, com os respectivos documentos, encontra-se disponível na Secretaria de 
Saúde para vista dos interessados.
Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de eventuais recursos.
OBS: Informamos ainda, a todos os interessados, que o respectivo Credenciamento continua aberto, 
para recebimento de documentação.

Valparaiso-SP, 17 de outubro de 2022.
PAULA SIRIANI FRANCISCO TERÇARIOL

Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE VALPARAÍSO
Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2022

Acha-se aberta, no município de Luiz Antônio/SP a Tomada de Preços nº. 016/2022 - Processo nº. 3848/2022, adotan-
do como critério de julgamento o de menor preço global, para Contratação de Empresa Especializada  no Ramo 
para “Reforma e Adequação da Unidade de Saúde Dr. Emílio Serafi m para AVCB”, conforme as especifi cações 
constantes no respectivo Edital completo e seus Anexos, mediante utilização de recursos próprios deste município. 
Encerramento e abertura dos envelopes - dia: 03 (três) de novembro de 2022 (dois mil e vinte dois), às 09h00min-
00seg (nove horas). O Edital completo e seus anexos poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo site www.
luizantonio.sp.gov.br, diretamente no Departamento de Compras e Licitações desta Prefeitura Municipal, localizada 
na Avenida da Saudade, nº. 30, Centro, nesta, no horário de expediente, ou solicitado através do e-mail licitacao@
luizantonio.sp.gov.br. Demais Informações pelo tel. (16) 3983-9000 - Departamento de Compras e Licitaçõe0073.

Luiz Antônio/SP, 17 de outubro de 2022. (a) Rodrigo Mello Marques - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES – SP
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO. 010/2022 –  EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL Comunica  a todos os 
interessados que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao Pregão Eletrônico n. º 010/2022, cujo objeto 
para a  Aquisição de veículo automotor de passeio, carroceria tipo Sedan, com capacidade para 5 passageiros, resultado 
de emenda orçamentária do Ministério da Cidadania com espelho da programação nº 355720420200001, voltada a 
Estruturação da Rede de Serviços do SUAS/Políticas Públicas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, através do CRAS MARIA DE LOURDES STRAMANDINOLLI, em conformidade com 
as condições e as especificações técnicas do Termo de Referência (Anexo I), que é parte integrante deste edital. O pregão 
eletrônico será realizado através da plataforma eletrônica www.bll.org.br na data de 28 de outubro de 2022, com início 
da sessão às 09h30min. O envio das propostas deverá ocorrer do dia 18/10/2022 às 10h00 ao dia 28/10/2022 às 09h15. 
O edital licitatório encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e www.chavantes.sp.gov.br. 
EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA n.º 59/2022 – TOMADA DE PREÇO n.º 011/2022 – REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREI-
TADA GLOBAL – TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de Construção de um 
Espaço Esportivo CDHU – para o Distrito de Irapé, que faz parte da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, se faz neces-
sário a contratação para que seja feito o andamento no Projeto de Construção na rua: João Albano. A Emenda Parlamentar 
foi cedida pela Casa Civil de nº 2022.3554204.319173, através do Deputado Estadual Adalberto Freitas, conforme Projeto 
Executivo, Planilhas e publicação do Diário Oficial do Estado de São Paulo e demais documentações em anexos.. DATA E 
HORA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 09 de novembro de 2.022, às 09:30 horas. DATA LIMITE PARA CADASTRAMEN-
TO: até o dia 07 de novembro de 2022. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DA LICITAÇÃO: Prefeitura Municipal 
de Chavantes, Secretaria de Administração, sala do Setor de Licitação, situada a Rua Dr. Altino Arantes, nº 464, Centro, 
na Cidade de Chavantes - SP, às 09:30 horas. EDITAL NA INTEGRA: à disposição dos interessados no Setor de Licitação 
no endereço acima indicado, no horário das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, ou através do site oficial  
www.chavantes.sp.gov.br INFORMAÇÕES E   ESCLARECIMENTOS: Fone (14) 3342.9200. P. M. Chavantes (SP), 18 de 
outubro de 2022 – Márcio Burguinha de Jesus do Rego – Prefeito 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETI-
VANDO A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS – FARINHA DE MANDIOCA 
SECA, TIPO 1 E FUBÁ DE MILHO ENRIQUE-
CIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO – PAR-
TICIPAÇÃO AMPLA 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 047/
DAESC/2022 
PROCESSO n.º SEDUC-PRC-2022/14313 
OFERTA DE COMPRA N° 
080358000012022OC00044 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br 
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA ELETRÔNICA: 18/10/2022 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 31/10/2022 – às 10:00

GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CHEFIA DE GABINETE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022 – PROCESSO Nº 4.497/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMEN-
TO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, CENTRO 
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA (RT), CENTRO MUNICI-
PAL DE REABILITAÇÃO FÍSICA (CEMURF) E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MANOEL PEREZ 
BAZAN. Importante: Recebimento da documentação de qualificação: Do dia 18/10/2022 até o dia 
03/11/2022 às 23h59min. Formalização de consultas: Por Telefone (13) 3847-7000 – Ramal 207/208 
e E-Mail compras@miracatu.sp.gov.br. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados pelo 
site: http://miracatu.sp.gov.br/licitacoes/.

Miracatu, 17 de outubro de 2022.
SAULO SILVA VIEIRA - Diretor do Departamento de Municipal de Compras e Projetos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial 103/2022, PROCESSO: 582/2022, OBJETO RESUMI-
DO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO NATALINA PARA O 
PROJETO GUARAREMA CIDADE NATAL 2022. DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 
01/11/2022 as 09h00, LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala de Licitações do Paço Municipal, na 
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35, Centro, Guararema – SP. O Edital poderá ser lido e 
obtido na íntegra no Paço Municipal de Guararema, no período das 08h30min às 16h00. 
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o 
endereço licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalida-
de e o número da licitação. Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 
4693-8000 Ramal 8086. JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°033/2022 E 
034/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2022, PROCESSO ADMNIS-
TRATIVO N° E – 5.562/2022”. Objeto: Eventual Aquisição de equipamentos 
agrícolas para a Secretaria de Agricultura e Abastecimento da Prefeitura Mu-
nicipal de Embu-Guaçu – SP, obedecidas às especificações técnicas confor-
me Anexo - I do Edital,  para as empresas CASA DO PICA-PAU MAQUINAS 
AGRICOLAS, CNPJ 04.742.267/0001-05 – ITEM 1 – Valor: R$70.000,00 
e MANJATO TRATORES LTDA, CNPJ 00.492.308/0001-00 – ITENS 2 e 3, 
Valor: R$ 46.138,00, Vigência das Atas: 10/10/2022 a 09/10/2023. Embu-
-Guaçu, 17 de outubro de 2022. José Antonio Pereira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

“AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – PREGÃO PRESENCIAL N° 
0012/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E – 1820/2022, TIPO: ME-
NOR PREÇO GLOBAL”. Objeto: Contratação de serviços especializados 
na gestão e operacionalização dos processos de logística de recebimento, 
armazenamento e dispensação de materiais médico hospitalares e medica-
mentos, por postos de serviços, destinados a complementar e atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Embu Guaçu/SP, confor-
me especificações contidas no anexo I do presente Edital. Informamos que a 
licitação foi fracassada devido as licitantes não atenderem as exigências do 
Edital, conforme registro em Ata. Embu-Guaçu, 17 de outubro de 2022. José 
Antônio Pereira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CON-
TRATO N.º 0022/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2021 Con-
tratada: ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPIS LTDA EPP, CNPJ 
n°13.134.213/0001-58. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de cilindros com fornecimento de gases 
medicinais para a rede municipal de saúde e oxigenoterapia domiciliar, de 
acordo com a legislação vigente. Vigência: 04/10/2022 a 03/10/2023. Valor 
lote 1: R$2.020.760,00, Valor lote 2: R$ 661.308,00. Embu Guaçu 17 de 
outubro de 2022, José Antônio Pereira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO E REAJUSTE PELO ÍNDICE IPCA DO CONTRATO N.º 
0021/2021, TOMADA DE PREÇOS N°0005/2021 Contratada: TECNOLUZ 
ELETRICIDADE LTDA, CNPJ n°01.396.138/0001-14. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em engenharia elétrica para execução de ser-
viços para manutenção corretiva e ampliação nas instalações elétricas do 
Município, com aplicação de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Vi-
gência: 07/10/2022 a 06/10/2023. Valor reajustado: R$ 81.746,39. Embu 
Guaçu 17 de outubro de 2022. José Antônio Pereira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

“AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 
N°015/2022, PROCESSO ADMNISTRATIVO N° E-5.903/2022, TIPO: EM-
PREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL”. Objeto: A presente licitação 
tem por objeto a Contratação de empresa especializada, para executar Re-
forma no Telhado da Unidade de Atenção Especializada em Saúde - UMS, 
no Município de Embu Guaçu, conforme especificações contidas no Memo-
rial Descritivo, Cronograma Físico Financeiro, Planilha Orçamentária, Pro-
jetos, e demais exigências contidas no presente edital licitatório e Anexo I. 
Abertura dos envelopes: 03/11/2022 às 09h00. Informações: A cópia com-
pleta do Edital poderá ser adquirida, através do endereço eletrônico www.
embuguacu.sp.gov.br. Embu-Guaçu, 17 de outubro de 2022. José Antônio 
Pereira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 237/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de remoção de pacientes com ambulância tipo D (ambulância de suporte 
avançado) para translado entre municípios – Secretaria Municipal de saúde, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme especificações dos Anexos I e II. Data da abertura: 01/11/2022, 
às 13h30min. Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Compras, 
Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim 
Morumbi, Birigui/SP ou pelos e-mails: enio.licitacao@birigui.sp.gov.br e licitacoes@birigui.
sp.gov.br. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.
birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 17/10/2022.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
JULGAMENTO - Chamada Pública 03/2022 - Edital 131/2022 
- PMH 4200/2022 - Contratação da melhor proposta técnica e 
financeira de pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, 

qualificada como Organização Social no âmbito do município de Hortolândia/
SP, para celebrar CONTRATO DE GESTÃO objetivando o apoio técnico, 
gerenciamento e execução de ações e serviços da rede de saúde do 
Município, em consonância com as Políticas de Saúde do SUS, diretrizes 
da Secretaria Municipal de Saúde, para assegurar assistência integral e 
gratuita à população. Comunicamos aos interessados que após análise 
da proposta técnica e financeira a Comissão Especial de Seleção, decidiu 
julgar vencedora, a Organização Social BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE 
CESÁRIO LANGE, por ter atendido às exigências do edital. Fica aberto o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia seguinte ao desta 
publicação, para interposição de eventuais recursos. Havendo interposição 
de recurso, ficam as organizações sociais cientificadas do prazo para 
apresentar eventuais contrarrazões, em igual número de dias, que 
começarão a correr a partir do término do prazo recursal, sendo assegurada 
vista imediata dos autos do processo. Hortolândia, 17/10/2022. Aline M. 
Garcia/Presidente da Comissão Especial de Seleção.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
COMUNICADO - Comunicamos aos interessados que o PMH 3995/2022 
– PE 119/2022 – Edital 150/2022. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para locação de equipamentos de oxigenoterapia 

domiciliar para desospitalizações ou necessidade de uso devido a doenças 
crônicas, CPAP para tratamento de distúrbios do sono, BIPAP para atendimento a 
pacientes com necessidade de tratamento da apneia do sono em grau acentuado 
e doenças pulmonares, usuários do SUS na atenção especializada ou domiciliar 
residentes no município de Hortolândia, com indicação médica em período 
necessário para o tratamento, ESTÁ SUSPENSO, “sine die”, para adequações 
no Instrumento de licitação. Hortolândia, 17 de outubro de 2022. Ieda M. de 
Oliveira/Secretária de Administração e Gestão de Pessoal.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 025/2022 – SRP - Processo nº 119/2022 -  SRP 
- Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 
8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão 
Eletrônico, por meio de Registro de Preço, visando a AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
MASSA ASFALTICA (CBUQ) PARA APLICAÇÃO A FRIO, EM EMBALAGENS ESTOCÁVEIS 
DE 25KG, CONFORME A NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão 
se dará no dia 01 de novembro de 2022 às 08:30 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/
comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e 
informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 
11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. 
Paulicéia/SP, 17 de outubro de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 026/2022 – SRP - Processo nº 121/2022 -  SRP - Objeto: 
A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 
10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, 
por meio de Registro de Preço,  visando a AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS 
DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA SER UTILIZADO POR DIVERSOS SETORES 
DA MUNICIPALIDADE, CONFORME A NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,. A 
sessão se dará no dia 07 de novembro de 2022 às 08:30 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/
comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e 
informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 
11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. 
Paulicéia/SP, 17 de outubro de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2022 – SRP -  PROCESSO 
Nº 120/2022  - Objeto: A Prefeitura Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em 
cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão 
Presencial, no Sistema Registro de preço, dia 01 de NOVEMBRO de 2022, às 14:00 horas, 
na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando a AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE 300 TONELADAS DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PADRÃO DNIT, FAIXA “C”, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo 
Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 
16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 
17 de outubro de 2022. Antonio Simonato - Prefeito Municipal.

A7gazetasp.com.br
Terça-feira, 18 De ouTubro De 2022 

Jive Investments Gestão de Recursos e Consultoria S.A.
CNPJ/ME: 12.600.032/0001-07 | NIRE 3530056334-4

Edital de Convocação
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em 31 de Outubro de 2022

Ficam os acionistas da Jive Investments Gestão de Recursos e Consultoria S.A. (“Companhia”) 
convocados para a Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”), a ser realizada em 31 de outubro de 
2022, às 10:00 horas, na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria 
Lima n.º 1.485, 18º andar, Jardim Paulistano, CEP 01452-002, para deliberarem sobre as seguintes 
matérias constantes da ordem do dia: (i) a contratação, realização e consumação da operação de 
combinação dos negócios do Grupo Jive com o Grupo Mauá Capital, que envolverá, dentre outros, 
a aquisição de 100% (cem por cento) das ações representativas do capital social da Mauá Capital 
S.A., sociedade anônima com sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Rua Doutor 
Renato Paes de Barros, 955, 15º andar, Itaim Bibi, CEP 04530-001, inscrita no CNPJ sob o n.º 
11.626.160/0001-67, bem como todos os direitos a elas inerentes, inclusive a participação indireta 
nas subsidiárias da Mauá Capital S.A; (ii) a autorização para que os diretores assinem, em nome da 
Companhia, todos os documentos necessários à formalização e consumação da Operação, bem 
como negociem todos os demais termos e condições; e (iii) a ratificação de todos os atos praticados 
pela Companhia e seus administradores anteriormente à presente data, em relação ao disposto na 
ordem do dia. Instruções Gerais: Os materiais e informações necessárias para a deliberação das 
matérias constantes da ordem do dia foram compartilhados nesta data com os acionistas, nos 
termos da lei aplicável e do Estatuto Social. Os acionistas que optarem por participar da AGE 
pessoalmente ou por procurador devidamente constituído deverão comparecer munidos dos 
seguintes documentos: (i) documento de identidade e, se for o caso, (ii) instrumentos de mandato 
para representação do acionista por procurador, outorgado na forma da legislação, inclusive o artigo 
126 da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976.

São Paulo, 14 de outubro de 2022.
A Administração, Jive Investments Gestão de Recursos e Consultoria S.A.

Jive Investments Gestão de Recursos e Consultoria S.A.
CNPJ/ME: 12.600.032/0001-07 | NIRE 3530056334-4

Edital de Convocação
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em 31 de Outubro de 2022

Ficam os acionistas da Jive Investments Gestão de Recursos e Consultoria S.A. (“Companhia”) 
convocados para a Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”), a ser realizada em 31 de outubro de 
2022, às 12:00 horas, na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria 
Lima n.º 1.485, 18º andar, Jardim Paulistano, CEP 01452-002, para deliberarem sobre as seguintes 
matérias constantes da ordem do dia: (i) a emissão 7.212 (sete mil, duzentas e doze) novas ações, 
das quais 5.707 (cinco mil, setecentas e sete) ordinárias e 1.505 (mil, quinhentas e cinco) 
preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal, destinando-se o preço de emissão para o 
capital social e a reserva de capital; (ii) o aumento do limite do capital autorizado da Companhia para 
até 30.000 (trinta mil) novas ações ordinárias; (iii) a alteração do caput e incluir novo parágrafo 1º, 
ambos do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, em razão das deliberações a serem tomadas 
nos itens (i) e (ii) acima; (iv) a eleição de novo membro ao Conselho de Administração, com mandato 
unificado com os demais conselheiros; (v) tomar ciência da renúncia à função de presidente do 
Conselho de Administração da Companhia; (vi) a eleição de novo presidente do Conselho de 
Administração da Companhia; (vii) consolidação do Estatuto Social da Companhia, para refletir as 
deliberações mencionadas nos itens acima; e (viii) outorga de autorização à Diretoria da Companhia 
para tomar as providências necessárias à efetivação das deliberações tomadas nesta Assembleia.
Instruções Gerais: Os materiais e informações necessárias para a deliberação das matérias 
constantes da ordem do dia foram compartilhados nesta data com os acionistas, nos termos da lei 
aplicável e do Estatuto Social. Os acionistas que optarem por participar da AGE pessoalmente ou por 
procurador devidamente constituído deverão comparecer munidos dos seguintes documentos: (i) 
documento de identidade e, se for o caso, (ii) instrumentos de mandato para representação do 
acionista por procurador, outorgado na forma da legislação, inclusive o artigo 126 da Lei n.º 6.404, 
de 15 de dezembro de 1976.

São Paulo, 14 de outubro de 2022.
A Administração, Jive Investments Gestão de Recursos e Consultoria S.A.

PROTOCOLO E JUSTIFICATIVA DA CISÃO PARCIAL DA HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. CELEBRADO EM 11 DE JULHO DE 2022.

No décimo primeiro dia do mês julho de 2.022, pelo presente instrumento particular, a Administração da empresa HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., com sede
na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Arthur Ramos nº 339, 18º andar, Jardim Paulistano, CEP: 01454-011, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.596.486/0001-60, com seu ato constitutivo
devidamente registrado no 1º Registro Civil das Pessoas Jurídicas sob o n° 246.036 em sessão de 17/12/1999, com última alteração registrada sob nº 464.893 no dia 16 de julho de 2020, firma o presente
“Protocolo e Justificativa de Cisão Parcial”, tendo por objeto proposta de cisão parcial da empresa HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. (“CINDIDA”), nos seguintes
termos e condições: I – CARACTERÍSTICA PRINCIPAL DA CISÃO. 1. A operação proposta consiste na cisão parcial da empresa HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA. com versão de parcela de seu patrimônio para a empresa H.E.K. PATRIMONIAL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.915.651/0001-11, com sede na Rua Arthur Ramos nº 339, 18º andar,
Jardim Paulistano, CEP: 01454-011 (“CINDENDA”). II – JUSTIFICATIVA DA CISÃO. 2.  A cisão parcial da CINDIDA faz parte do processo de reestruturação societária da empresa, segregando parte
das propriedades imobiliárias de seu patrimônio, direcionando-a para a empresa patrimonial CINDENDA, que será estruturada para concentrar o referido patrimônio imobiliário e desenvolver atividades
empresariais nesse ramo. III – AVALIAÇÃO DA PARCELA CINDIDA 3. Para fins da cisão parcial da HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., a parcela cindida do
patrimônio da CINDIDA será avaliada por seu valor contábil, conforme balanço patrimonial levantado na data de 11 de julho de 2022, de acordo com as normas contábeis e fiscais aplicáveis ao balanço
de encerramento de exercício. 4. A avaliação da parcela cindida foi realizada, nesta data, a valores contábeis, nas condições estipuladas pelo artigo 8º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976,
por empresa especializada, abaixo identificada, cuja indicação estará sujeita à homologação pela Reunião de Sócios da CINDIDA:  SERGECONT SERVIÇOS GERAIS DE CONTABILIDADE S/S, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 68.477.256/0001-28 e com inscrição no CRC sob nº 2SP 017150/O-4, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, à Rua Itapura nº 1.188, 1º andar, Tatuapé, CEP:
03310-000, representada pelo Sr. Sergio Bacic Palhares, brasileiro, contador, portador da cédula de identidade RG nº 14.169.311-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 135.213.488-81 e com
registro no CRC/SP nº 1SP 192.908/O-6. 5.Referida empresa, ainda, com base na avaliação da parcela cindida do patrimônio, apresentou o Laudo de Avaliação (Anexo I) datado de 11 de julho de
2022. IV – ESTRUTURA SOCIETÁRIA DA CINDIDA ANTES DA CISÃO. 6.  O capital social totalmente integralizado da CINDIDA, conforme atual redação da cláusula 3ª do seu Contrato Social, é
de R$ 2.871.319,00 (dois milhões oitocentos e setenta e um mil trezentos e dezenove reais), dividido e representado por 2.871.319 (dois milhões oitocentos e setenta e um mil trezentas e dezenove)
quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, assim distribuídas entre os sócios:  SÓCIO: MIRIAN KRACOCHANSKY / VALOR: R$ 2.858.819,00 / QUOTAS: 2.858.819 / PARTICIPAÇÃO: 99,6%.
SÓCIO: ADA YOHANNA KRACOCHANSKY BICKER / VALOR:  R$ 12.500,00 / QUOTAS: 12.500 / PARTICIPAÇÃO: 0,4% = TOTAL = VALOR:  R$ 2.871.319,00/ QUOTAS: 2.871.319/
PARTICIPAÇÃO: 100,00%. V – ELEMENTOS ATIVOS E PASSIVOS QUE FORMAM A PARCELA DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO A SER CINDIDO E QUE SERÃO TRANSFERIDOS PARA A EMPRESA
CINDENDA. 7. Os elementos ativos e passivos que serão formarão as parcelas do patrimônio da CINDENDA serão os seguintes:  PATRIMÔNIO A SER RECEBIDO POR H.E.K. PATRIMONIAL LTDA.
(Valores em Reais - R$) ATIVO IMOBILIZADO. A) IMÓVEL RUA IGUATEMI,192, CONJ. 222; R$ 474.140,00.  B) IMÓVEL 50% APARTAMENTO Nº 91 DO “EDIFÍCIO VILANENA”, SITUADO NA
AVENIDA MARECHAL DEODORO DA FONSECA Nº 452 NA COMARCA DE GUARUJÁ/SP; R$ 291.453,00. C) PARTE IDEAL DE 50% DA LOJA Nº 280, SITUADA À RUA BARÃO DE ITAPETININGA,
NO 7º SUBDISTRITO-CONSOLAÇÃO; E R$ 10.410,00. D)  PARTE IDEAL DE 50% DE UM PRÉDIO E SEU RESPECTIVO TERRENO SITUADO À RUA ALMIRANTE BARROSO SOB Nº 292, ANTIGO
Nº 54 E RUA JUQUIÁ, NO 6º SUBDISTRITO-BRÁS, DESTA CAPITAL; R$ 27.759,00. Total do ATIVO R$ 803.762,00. PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO. Patrimônio Líquido -  Capital Social R$
803.762,00. Total do PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 803.762,00.  VI – ESTRUTURA SOCIETÁRIA APÓS A CISÃO. 8. O capital social da CINDIDA, após a operação de cisão, observando-
se os itens anteriores, bem como a cisão parcial que a HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. recebe nesta data da H.E.K. PATRIMONIAL LTDA., passará de R$
2.871.319,00 (dois milhões oitocentos e setenta e um mil trezentos e dezenove reais), dividido e representado por 2.871.319 (dois milhões oitocentos e setenta e um mil trezentas e dezenove) quotas
no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, para R$ 2.172.010,00 (dois milhões cento e setenta e dois mil e dez reais), dividido em 2.172.010 (dois milhões cento e setenta e duas mil e dez) quotas,
no valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, assim distribuídas: SÓCIO: MIRIAN KRACOCHANSKY / VALOR:  R$ 2.163.322,00 / QUOTAS: 2.163.322 / PARTICIPAÇÃO: 99,6%.  SÓCIO: ADA
YOHANNA KRACOCHANSKY BICKER / VALOR:  R$ R$ 8.688,00 / QUOTAS: R$ 8.688,00 / PARTICIPAÇÃO: 0,4% = TOTAL = VALOR:  R$ 2.172.010,00 / QUOTAS: 2.172.010,00 /
PARTICIPAÇÃO: 100,00%. VII – ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL. 9. Serão submetidos aos sócios, juntamente com o presente Protocolo e Justificativa de Cisão, a alteração do Contrato Social
da H.E.K. PATRIMONIAL LTDA. e a proposta de alteração do Contrato Social da CINDIDA. 10.  A CINDENDA tem por objeto social a administração de bens móveis e imóveis próprios, compra, venda
e locação de bens móveis e imóveis próprios. 11. A alteração proposta no Contrato Social da CINDIDA será de sua cláusula 3ª, com a redação abaixo transcrita: “CAPÍTULO III DO CAPITAL SOCIAL.
Cláusula 3ª – O capital social é de R$ 2.172.010,00 (dois milhões cento e setenta e dois mil e dez reais), dividido em 2.172.010 (dois milhões cento e setenta e duas mil e dez) quotas, no valor nominal
de R$1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado pelos sócios quotistas em moeda corrente da seguinte forma: a) R$ 488.630,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil seiscentos e trinta
reais) em moeda corrente nacional; e b) R$ 1.683.380,00 (um milhão seiscentos e oitenta e três mim trezentos e oitenta reais) através da conferência dos bens imóveis descritos e caracterizados abaixo:
(i) IMÓVEL: CONJUNTO COMERCIAL Nº 221, localizado no 22º andar do EDIFÍCIO IGUATEMI OFFICES BUILDING, situado na Rua Iguatemi nº 192, no 28º Subdistrito – Jardim Paulista, possuindo
a área real privativa de 98,1600m2, a área real de garagem de 81,0850m2, correspondente a três vagas indeterminadas, a área real comum de 53,7954m2, perfazendo a área total de 233,0404m2,
correspondendo a uma fração ideal de terreno de 0,0099984. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 130.116 do 4º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado
na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte nº 016.074.0708-6. Atribui-se à presente conferência de bens o valor de R$ 474.140,00; (ii)  PARTE IDEAL DE 50% DO APARTAMENTO
Nº 91 do “EDIFÍCIO VILANENA”, situado na Avenida Marechal Deodoro da Fonseca nº 452 na Comarca de Guarujá/SP. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 54896 do Cartório de Registro
de Imóveis da Comarca de Guarujá/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de Guarujá/SP sob o contribuinte nº 00009010019. Dito imóvel pertence aos sócios HENRIQUE KRACOCHANSKY e
EVA SUKIENIK KRACOCHANSKY e atribui-se à presente conferência de bens o valor de R$ 291.453,00; (iii)  IMÓVEL: APARTAMENTO Nº 124, localizado no 12º andar do CONDOMÍNIO EDIFÍCIO
VILLA ANTONIA, situado na Rua Dona Antônia de Queirós nºs 485 a 515 e Rua Sergipe nº 72, no 7º Subdistrito – Consolação, do Distrito, Município e Comarca de São Paulo, com área privativa edificada
de 59,640 metros quadrados, a área comum edificada 53,606 metros quadrados, nela incluída o direito ao uso de 01 vaga individual e indeterminada com a utilização de manobrista localizada no 1º,
2º, 3º e 4º subsolos, perfazendo a área ideal no solo e nas outras partes comuns de edifício de 0,0060680 (coeficiente de proporcionalidade). O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 101.471 do
5º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte nº 010.018.0442-2 (em área maior). Dito imóvel pertence
aos sócios HENRIQUE KRACOCHANSKY e EVA SUKIENIK KRACOCHANSKY e atribui-se à presente conferência de bens o valor de R$ 483.711,00; (iv)  IMÓVEL: SALA COMERCIAL Nº 121, localizada
no 12º andar do EDIFÍCIO GOLDEN LIGHT BUSINESS TOWER, situado na Rua Pedroso Alvarenga nº 1046, no 28º Subdistrito-Jardim Paulista, possui a área privativa real de 42,26m2, área de garagem
real de 9,34m2, correspondente a uma vaga indeterminada, a área comum real de 41,96m2, perfazendo a área total real de 93,56m2, correspondendo-lhe uma fração ideal de terreno de 0,5978%.
O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 146.045 do 4º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte
nº 016.059.0443-0, pelo valor de R$ 205.848,00; (v) IMÓVEL: SALA COMERCIAL Nº 122, localizada no 12º andar do EDIFÍCIO GOLDEN LIGHT BUSINESS TOWER, situado na Rua Pedroso Alvarenga
nº 1046, no 28º Subdistrito-Jardim Paulista, possui a área privativa real de 42,26m2, área de garagem real de 9,34m2, correspondente a uma vaga indeterminada, a área comum real de 41,96m2,
perfazendo a área total real de 93,56m2, correspondendo-lhe uma fração ideal de terreno de 0,5978%. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 146.046 do 4º Cartório de Registro de Imóveis
da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte nº 016.059.0444-9, pelo valor de R$ 205.848,00; (vi)  Parte ideal de 50% do IMÓVEL: Um
prédio e seu respectivo terreno situado à rua Maria Marcolina sob nº 280, antigos nºs. 278/280 e antes nº 282 e anterior nº 58, no 6º Subdistrito Brás desta Capital, medindo 3,00 metros de frente, mais
ou menos, por 32 metros da frente aos fundos, de ambos os lados confinando de um lado com Carmen Pascarelli ou sucessores, de outro lado com herdeiros de Vicente Corazza e pelos fundos com
Salvador Compagna ou sucessores. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 13.174 do 3º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município
de São Paulo/SP sob o contribuinte nº 025.021.0060-7, pelo valor de R$ 22.380,00. §1º – O capital social total de R$ 2.172.010,00 (dois milhões cento e setenta e dois mil e dez reais) é subscrito pelos
Sócios na seguinte proporção:  SÓCIO: MIRIAN KRACOCHANSKY / VALOR:  R$ 2.163.322,00 / QUOTAS: 2.163.322 / PARTICIPAÇÃO: 99,6%.  SÓCIO: ADA YOHANNA KRACOCHANSKY BICKER
/ VALOR:  R$ 8.688,00 / QUOTAS: R$ 8.688,00 / PARTICIPAÇÃO: 0,4% = TOTAL = VALOR:  R$ 2.172.010,00 / QUOTAS: 2.172.010,00 / PARTICIPAÇÃO: 100,00%.  §2º – A Sra. Eva Sukienik
Kracochansky possui o usufruto vitalício de 2.172.010 (dois milhões cento e setenta e duas mil e dez) quotas pertencentes às sócias quotistas Mirian Kracochansky e Ada Yohanna Kracochansky
Bicker, cabendo às sócias quotistas Mirian Kracochansky e Ada Yohanna Kracochansky Bicker apenas a nua-propriedade de tais quotas. Além disso, as quotas mencionadas neste Parágrafo
estão gravadas com as cláusulas de inalienabilidade (apenas enquanto a Sra. Eva Sukienik Kracochansky  estiver viva), impenhorabilidade e incomunicabilidade. §3º – Cada quota confere o direito
a 01 (hum) voto nas decisões relativas à Sociedade, sendo que a Sra. Eva Sukienik Kracochansky, na qualidade de usufrutuária, é titular do direito e voto relativo às quotas mencionadas no Parágrafo
Segundo acima. As decisões dos sócios quotistas serão tomadas em reuniões dos sócios quotistas, que serão realizadas de acordo com as disposições do Código Civil Brasileiro e do presente Contrato
Social. §4º – A responsabilidade dos sócios quotistas é limitada ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, na forma do disposto no Artigo 1.052
do Código Civil.” VIII – DEMAIS DISPOSIÇÕES. 12. Nesta mesma data, 11 de julho de 2022, será realizada Reunião dos Sócios Cotistas da CINDIDA, para análise e ratificação dos termos do presente
Protocolo e Justificativa e aprovação do Laudo de Avaliação preparado pela empresa SERGECONT CONTABILIDADE. E por estarem assim certos e ajustados, assinam o presente Protocolo e Justificativa
em três vias de igual teor e forma. São Paulo (SP), 11 de julho de 2022. EVA SUKIENIK KRACOCHANSKY. MIRIAN KRACOCHANSKY. ADA YOHANNA KRACOCHANSKY BICKER.

PROTOCOLO E JUSTIFICATIVA DA CISÃO PARCIAL DA H.E.K. PATRIMONIAL LTDA., CELEBRADO EM 11 DE JULHO DE 2022.
No décimo primeiro dia do mês julho de 2.022, pelo presente instrumento particular, a Administração da empresa H.E.K PATRIMONIAL LTDA., com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo,
na Rua Professor Arthur Ramos nº 339, 18º andar, Jardim Paulistano, CEP: 01454-011, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.915.651/0001-11, com seu Contrato Social devidamente registrado na Junta
Comercial do Estado de São Paulo sob NIRE nº 35236197541, em sessão de 30 de julho de 2020, e última alteração registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob nº 366.603/21-8,
aos 29 de julho de 2021, firma o presente “Protocolo e Justificativa de Cisão Parcial”, tendo por objeto proposta de cisão parcial da empresa H.E.K PATRIMONIAL LTDA. (“CINDIDA”), nos seguintes
termos e condições: I – CARACTERÍSTICA PRINCIPAL DA CISÃO. 1. A operação proposta consiste na cisão parcial da empresa HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA., com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Iguatemi nº 192, conj. 221, Itaim Bibi, CEP: 01451-010, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.596.486/0001-60, (“CINDENDA”).
II – JUSTIFICATIVA DA CISÃO. 2. A cisão parcial da CINDIDA faz parte do processo de reestruturação societária da empresa, segregando parte das propriedades imobiliárias de seu patrimônio,
direcionando-a para a empresa patrimonial CINDENDA, que será estruturada para concentrar o referido patrimônio imobiliário e desenvolver atividades empresariais nesse ramo. III – AVALIAÇÃO DA
PARCELA CINDIDA. 3. Para fins da cisão parcial da H.E.K PATRIMONIAL LTDA., a parcela cindida do patrimônio da CINDIDA será avaliada por seu valor contábil, conforme balanço patrimonial levantado
na data de 11 de julho de 2022, de acordo com as normas contábeis e fiscais aplicáveis ao balanço de encerramento de exercício. 4. A avaliação da parcela cindida foi realizada, nesta data, a valores
contábeis, nas condições estipuladas pelo artigo 8º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, por empresa especializada, abaixo identificada, cuja indicação estará sujeita à homologação pela Reunião
de Sócios da CINDIDA:  SERGECONT SERVIÇOS GERAIS DE CONTABILIDADE S/S, inscrita no CNPJ/MF sob nº 68.477.256/0001-28 e com inscrição no CRC sob nº 2SP 017150/O-4, com sede
na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, à Rua Itapura nº 1.188, 1º andar, Tatuapé, CEP: 03310-000, representada pelo Sr. Sergio Bacic Palhares, brasileiro, contador, portador da cédula
de identidade RG nº 14.169.311-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 135.213.488-81 e com registro no CRC/SP nº 1SP 192.908/O-6. 5. Referida empresa, ainda, com base na avaliação da parcela
cindida do patrimônio, apresentou o Laudo de Avaliação (Anexo I) datado de 11 de julho de 2022. IV – ESTRUTURA SOCIETÁRIA DA CINDIDA ANTES DA CISÃO. 6. O capital social totalmente
integralizado da CINDIDA, conforme atual redação da cláusula 4ª do seu Contrato Social, é de R$ 1.137.064,00 (um milhão cento e trinta e sete mil e sessenta e quatro reais), dividido e representado
por 1.137.064 (um milhão cento e trinta e sete mil e sessenta e quatro) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, assim distribuídas entre os sócios:  SÓCIO: SHEILA KRACOCHANSKY / VALOR:
R$ 1.125.694,00 / QUOTAS 1.125.694 / PARTICIPAÇÃO:  99%.  SÓCIO: TOBIAS BEN KRACOCHANSKY LE GUELLAUT / VALOR:  R$ R$ 11.370,00 / QUOTAS 11.370 / PARTICIPAÇÃO:  1%.
TOTAL = VALOR: R$ 1.137.064,00 / QUOTAS: 1.137.064 / PARTICIPAÇÃO: 100,00%. V – ELEMENTOS ATIVOS E PASSIVOS QUE FORMAM A PARCELA DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO A SER
CINDIDO E QUE SERÃO TRANSFERIDOS PARA A EMPRESA CINDENDA. 7. Os elementos ativos e passivos que serão formarão as parcelas do patrimônio da CINDENDA serão os seguintes:
PATRIMÔNIO A SER RECEBIDO POR HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. (Valores em Reais - R$) ATIVO. IMOBILIZADO. A) SALA COMERCIAL Nº 121,
LOCALIZADA NO 12º ANDAR DO EDIFÍCIO GOLDEN LIGHT BUSINESS TOWER, SITUADO NA RUA PEDROSO ALVARENGA Nº 1046, NO 28º SUBDISTRITO-JARDIM PAULISTA; R$ 205.848,00.
B) SALA COMERCIAL Nº 122, LOCALIZADA NO 12º ANDAR DO EDIFÍCIO GOLDEN LIGHT BUSINESS TOWER, SITUADO NA RUA PEDROSO ALVARENGA Nº 1046, NO 28º SUBDISTRITO-JARDIM
PAULISTA; R$ 205.848,00.  E C) PARTE IDEAL DE 50% DE UM PRÉDIO E SEU RESPECTIVO TERRENO SITUADO À RUA MARIA MARCOLINA SOB Nº 280, ANTIGOS NºS. 278/280 E ANTES Nº
282 E ANTERIOR Nº 58, NO 6º SUBDISTRITO BRÁS DESTA CAPITAL; R$ 22.380,00.  Total do ATIVO R$ 434.076,00. PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO; Patrimônio Líquido; Capital Social R$
434.076,00. Total do PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 434.076,00. VI – ESTRUTURA SOCIETÁRIA APÓS A CISÃO. 8. O capital social da CINDIDA, após a operação de cisão, observando-
se os itens anteriores, e já estabelecido o aumento de capital com cisão que a H.E.K PATRIMONIAL LTDA. está recebendo por cisão da HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA. passará de R$ 1.137.064,00 (um milhão cento e trinta e sete mil e sessenta e quatro reais), dividido e representado por 1.137.064 (um milhão cento e trinta e sete mil e sessenta e quatro) quotas
no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, para R$ 1.214.990,00 (um milhão duzentos e quatorze mil novecentos e noventa reais), dividido e representado por 1.214.990 (um milhão duzentas e
quatorze mil novecentas e noventa) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, assim distribuídas: SÓCIO: SHEILA KRACOCHANSKY / VALOR:  R$ 1.202.840,00 / QUOTAS  1.202.840
/ PARTICIPAÇÃO:  99%.  SÓCIO: TOBIAS BEN KRACOCHANSKY LE GUELLAUT / VALOR:  R$ 12.150,00 / QUOTAS 12.150/ PARTICIPAÇÃO:  1%.  VII – ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL.
9. Serão submetidos aos sócios, juntamente com o presente Protocolo e Justificativa de Cisão, a alteração do Contrato Social da HMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
e a proposta de alteração do Contrato Social da CINDIDA. 10. A CINDENDA tem por objeto social a administração de bens móveis e imóveis próprios, compra, venda e locação de bens móveis e imóveis
próprios. 11. A alteração proposta no Contrato Social da CINDIDA será de sua cláusula 4ª, com a redação abaixo transcrita: “Cláusula 4ª – O capital social da Sociedade é de R$ 1.214.990,00 (um
milhão duzentos e quatorze mil novecentos e noventa reais), dividido e representado por 1.214.990 (um milhão duzentas e quatorze mil novecentas e noventa) quotas no valor nominal de R$ 1,00
(um real) cada, totalmente subscrito e integralizado pelos sócios quotistas através da conferência dos bens imóveis descritos e caracterizados abaixo: A) IMÓVEL: SALA COMERCIAL Nº 127, localizada
no 12º andar do EDIFÍCIO GOLDEN LIGHT BUSINESS TOWER, situado na Rua Pedroso Alvarenga nº 1046, no 28º Subdistrito-Jardim Paulista, possui a área privativa real de 42,26m2, área de garagem
real de 9,34m2, correspondente a uma vaga indeterminada, a área comum real de 41,96m2, perfazendo a área total real de 93,56m2, correspondendo-lhe uma fração ideal de terreno de 0,5978%.
O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 146.051 do 4º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte
nº 016.059.0449-1, no valor de R$ 205.848,00; B)Parte ideal de 62% do IMÓVEL: Loja e respectivo terreno, situado na rua Barão de Itapetininga nº 278, no 7º Subdistrito-Consolação, medindo o
terreno 2,80m de frente, por 3,60m do lado direito de quem da rua olha o mesmo, onde confronta com a loja nº 276, da dita rua, do lado esquerdo mede 3,65m onde confronta com a loja nº 280,
tendo nos fundos a largura de 2,80, confinando com quem de direito. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 77.586 do 5º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado
na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte nº 006.009.0171-8, no valor de R$ 13.428,00; C) IMÓVEL: APARTAMENTO Nº 127, localizado no 12º andar do CONDOMÍNIO EDIFÍCIO
VILLA ANTONIA, situado na Rua Dona Antônia de Queirós nºs 485 a 515 e Rua Sergipe nº 72, no 7º Subdistrito – Consolação, do Distrito, Município e Comarca de São Paulo, com área privativa edificada
de 59,640 metros quadrados, a área comum edificada 53,606 metros quadrados, nela incluída o direito ao uso de 01 vaga individual e indeterminada com a utilização de manobrista localizada no 1º,
2º, 3º e 4º subsolos, perfazendo a área ideal no solo e nas outras partes comuns de edifício de 0,0060680 (coeficiente de proporcionalidade). O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 101.474 do
5º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte nº 010.018.0442-2 (em área maior), no valor de R$
483.711,00; D) Parte ideal de 50% do IMÓVEL: Loja Nº 280, situada à rua Barão de Itapetininga, no 7º Subdistrito-Consolação, medindo o terreno 2,70m de frente, por 3,65m do lado direito, confrontando
com a loja nº 278, do lado esquerdo mede 3,75m, confrontando com a loja nº 282, e nos fundos mede de 2,70, confrontando com quem de direito. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 25.776
do 5º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte nº 006.009.0163-7. Atribui-se à presente conferência
de bens o valor de R$ 10.410,00; E) Parte ideal de 50% do IMÓVEL: Um prédio e seu respectivo terreno situado à rua Almirante Barroso sob nº 292, antigo nº 54 e rua Juquiá, no 6º Subdistrito-Brás,
desta Capital, medindo 8,80 metros de frente para a rua Almirante Barroso, por 13,30 metros da frente aos fundos de um lado, onde confina com o prédio 300 da mesma rua Almirante Barroso, de
propriedade de Jose Garcia Mirtt, 13,30 metros de outro lado, onde confronta com medida inclinada para dentro, com a rua Juquiá, tendo nos fundos a mesma largura da frente, onde confina com
Hermano Pires Fleury Jr. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 34.494 do 3º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/
SP sob o contribuinte nº 025.034.008-7, no valor de R$ 27.759,00; F) Parte Ideal de 50% do IMÓVEL: APARTAMENTO Nº 91 do “EDIFÍCIO VILANENA”, situado na Avenida Marechal Deodoro da
Fonseca nº 452 na Comarca de Guarujá/SP. O imóvel acha-se registrado na matrícula nº 54896 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Guarujá/SP e cadastrado na Prefeitura do Município
de Guarujá/SP sob o contribuinte nº 00009010019. Atribui-se à presente conferência de bens o valor de R$ 291.453,00; e G) IMÓVEL: CONJUNTO COMERCIAL Nº 222, localizado no 22º andar do
EDIFÍCIO IGUATEMI OFFICES BUILDING, situado na Rua Iguatemi nº 192, no 28º Subdistrito – Jardim Paulista, possuindo a área real privativa de 98,1600m2, a área real de garagem de 81,0850m2,
correspondente a três vagas indeterminadas, a área real comum de 53,7954m2, perfazendo a área total de 233,0404m2, correspondendo a uma fração ideal de terreno de 0,0099984. O imóvel
acha-se registrado na matrícula nº 130.117 do 4º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo/SP sob o contribuinte nº
016.074.0709-4, no valor de R$ 474.140,00. §1º – O capital social total de R$ 1.214.990,00 (um milhão duzentos e quatorze mil novecentos e noventa reais) é subscrito neste ato pelos Sócios e distribuído
na seguinte proporção: SÓCIO: SHEILA KRACOCHANSKY / VALOR:  R$ 1.202.840,00 / QUOTAS 1.202.840 / PARTICIPAÇÃO:  99%.  SÓCIO: TOBIAS BEN KRACOCHANSKY LE GUELLAUT /
VALOR:  R$ 12.150,00 / QUOTAS 12.150/ PARTICIPAÇÃO:  1%.  TOTAL = VALOR:  R$ 1.214.990,00 / QUOTAS 1.214.990 / PARTICIPAÇÃO:  100,00%.  §2º – A Sra. Eva Sukienik Kracochansky
possui o usufruto vitalício das 1.214.990 (um milhão duzentas e quatorze mil novecentos e noventa) quotas pertencentes aos sócios quotistas Sheila Kracochansky e Tobias Ben Kracochansky Le Guellaut,
cabendo aos sócios quotistas Sheila Kracochansky e Tobias Ben Kracochansky Le Guellaut apenas a nua-propriedade de tais quotas. Além disso, as quotas mencionadas neste Parágrafo estão gravadas
com as cláusulas de inalienabilidade (apenas enquanto a Sra. Eva Sukienik Kracochansky estiver viva), impenhorabilidade e incomunicabilidade. §3º – Cada quota confere o direito a 01 (hum) voto nas
decisões relativas à Sociedade, sendo que a Sra. Eva Sukienik Kracochansky, na qualidade de usufrutuária, é titular do direito e voto relativo às quotas mencionadas no Parágrafo Segundo acima. As
decisões dos sócios quotistas serão tomadas em reuniões dos sócios quotistas, que serão realizadas de acordo com as disposições que constam da Cláusula 6a do presente Contrato Social. §4º –
A responsabilidade dos sócios quotistas é limitada ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, na forma do disposto no Artigo 1.052 da Lei 10.406
de 10 de janeiro de 2002.” VIII – DEMAIS DISPOSIÇÕES. 12.  Nesta mesma data, 11 de julho de 2022, será realizada Reunião dos Sócios Cotistas da CINDIDA, para análise e ratificação dos termos
do presente Protocolo e Justificativa e aprovação do Laudo de Avaliação preparado pela empresa SERGECONT CONTABILIDADE. E por estarem assim certos e ajustados, assinam o presente Protocolo
e Justificativa em três vias de igual teor e forma. São Paulo (SP), 11 de julho de 2022. EVA SUKIENIK KRACOCHANSKY. SHEILA KRACOCHANSKY. TOBIAS BEN KRACOCHANSKY LE GUELLAUT.

GAZETA SP
02 COL x 03 CM

AGRO NOVA GERAÇÃO S/A.
CNPJ n° 09.296.683/0001-40 – NIRE 35300348117

Assembleia Geral Extraordinária – Edital de Convocação
Ficam convidados os Srs. acionistas desta Sociedade a se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária, a realizar-se no dia 27/10/2022 às 09:00 hs., em sua Sede Social, na Rodovia 
Castello Branco, Km 259 – Fazenda Cantão do Rio Pardo, Município de Avaré, Estado de 
São Paulo, a fim de discutirem sobre a seguinte ordem do dia: INVESTIMENTOS NAS EM-
PRESAS DO GRUPO FURLAN. A presente convocação atende ao disposto no Artigo 123, da 
Lei 6.404/1976. Avaré/SP., 14/10/2022. Juliano Antônio Vicente, Presidente do Conselho de 
Administração.

GAZETA SP
02 COL x 03 CM

AGRO PECUÁRIA FURLAN S/A.
CNPJ n° 56.728.058/0001-00 – NIRE 35300036042

Assembleia Geral Extraordinária – Edital de Convocação
Ficam convidados os Srs. acionistas desta Sociedade a se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária, a realizar-se no dia 26/10/2022 às 14:00 hs., em sua Sede Social, na Fazenda 
Bom Jesus, s/n° - Bairro Alambari, Município de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, 
a fim de discutirem sobre a seguinte ordem do dia: INVESTIMENTOS NAS EMPRESAS DO 
GRUPO FURLAN. A presente convocação atende ao disposto no Artigo 123, da Lei 6.404/1976. 
Santa Bárbara d’Oeste/SP., 14/10/2022. Juliano Antônio Vicente, Presidente do Conselho de 
Administração.

GAZETA SP
02 COL x 03 CM

USINA AÇUCAREIRA FURLAN S/A.
CNPJ n° 56.723.257/0001-26 – NIRE 35300035992 

Assembleia Geral Extraordinária – Edital de Convocação
Ficam convidados os Srs. acionistas desta Sociedade a se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária, a realizar-se no dia 26/10/2022 às 09:00 hs., em sua Sede Social, na Rodovia 
SP. 304, Km 143,5, Bairro Alambari, Município de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, 
a fim de discutirem sobre a seguinte ordem do dia: INVESTIMENTOS NAS EMPRESAS DO 
GRUPO FURLAN. A presente convocação atende ao disposto no Artigo 123, da Lei 6.404/1976. 
Santa Bárbara d’Oeste/SP., 14/10/2022. Juliano Antônio Vicente, Presidente do Conselho de 
Administração.

ABANDONO DE EMPREGO
CONFORME ART. 482 DA CLT, CONVOCAMOS A SRA.DEBORA CRISTINA
DE ALMEIDA SILVA, PORTADORA DO CPF: 420.499.638-82, A COMPARECER
NA EMPRESA LOCER COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ANDAIMES LTDA, CNPJ
12.446.549/0001-93 SITUADA NA RUA ITAJAÍ, 73 – MOÓCA – SÃO PAULO
CEP: 03162-060, PARA JUSTIFICAR SUAS FALTAS DESDE 16/09/2022. O
NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 02 DIAS,  APÓS A
PUBLICAÇÃO DESTE, CARACTERIZA  ABANDONO DE EMPREGO.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMNISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO - SUPRIMENTOS
AVISO DE ABERTURA - Encontra-se aberto na UNICAMP (Universidade Estadual de Campinas) o 
Pregão Eletrônico PE DGA 860/2022, Processo 01-P-15122/2022, Oferta de Compra BEC/SP 
102201100592022OC00538, do tipo menor preço total, destinado à Prestação de serviços de 
transporte de alunos, servidores e usuários eventuais autorizados, sob regime de Fretamento 
Contínuo – Linhas 24, 30, 48 e 49. O prazo de entrega das propostas eletrônicas será até o dia 
18/11/2022, às 9h30min, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual da 
BEC/SP (http://www.bec.sp.gov.br). O Edital na íntegra encontra-se disponível na página virtual da 
BEC/SP e no http://www.imprensaoficial.com.br/PortalIO/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.aspx.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

EDITAL Nº 01/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, operadora de plano de saúde, para a
prestação de serviços de plano de saúde, para os servidores da Câmara Municipal de Dois
Córregos, devendo compreender, no mínimo, ações preventivas e curativas necessárias à
proteção e à manutenção da saúde dos servidores, que serão prestadas através de consultas
médicas, atendimento emergencial, ambulatorial, cirúrgico, exames, internação e tratamento
de doenças congênitas de forma direta ou através de terceiros credenciados pelo prestador de
serviços, quando for o caso, de acordo com o que preceitua a Lei Federal nº 9.656, de 03 de
junho de 1998, e demais legislação aplicável, bem como de acordo com as normas da Agência
Nacional de Saúde Suplementar – ANS. DATA PARA A ENTREGA DO(S) DOCUMENTO(S)
PARA CREDENCIAMENTO, PROPOSTAS DE PREÇO E HABILITAÇÃO: 01 de novembro de
2022 às 10 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Secretaria da Câmara Municipal de Dois
Córregos, situada na Av. D. Pedro I, n. 455, Centro, Dois Córregos – SP. EDITAL E
INFORMAÇÕES: Pela internet, no site http://camaradoiscorregos.sp.gov.br, ou pelo telefone
(14) 3652-2033 das 9:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:00 horas em dias de expediente. 

Dois Córregos, 17 de outubro de 2022 
Ronaldo Aparecido Rodrigues   -   Presidente da Câmara Municipal 

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
PROCESSO SELETIVO Nº 002.2021 FUNCABES 

24ª Convocação e Nº 001.2022 FUNCABES 18ª Convocação
A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – FUNCABES, torna pú-
blica a 24ª Convocação do PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 002/2021 e 18ª Convocação do 
PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 001/2022, para comparecerem, IMPRETERIVELMEN-
TE, nesta FUNDAÇÃO, sito Av. Nove de Julho, n° 245, Centro, Taubaté/SP – CEP:12020-200, no 
dia 24 e 25/10/2022. A lista completa com todos os convocados, bem como maiores informações, 
pelo site www.FUNCABES.com.br e/ou pelo telefone: (12) 3633-3855.

Profa. M.a Maria Angela Petrini - Diretora Presidente

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Extratos para publicação 

Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Identificação: T.A. nº 01 ao Contrato s/nº - Dispensa nº 015/2022
Objeto do contrato inicial: Contratação de profissional para execução de prestação de serviços temporário de 
publicidade e propaganda.
Valor do contrato inicial: R$ 12.000,00
Contratada: SELIFI
Objeto: Prorrogação Contratual, por 01(um) mês.
Celebração: 17/10/2022
Valor: R$ 4.000,00
Vigência: 01 (um) mês

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO HIDROVIÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº DH-188/2022
PROCESSO N° DH-PRC-2022/00101
OFERTA DE COMPRA Nº 160030000012022OC00043
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial para as
dependências das travessias litorâneas, sob jurisdição do Departamento Hidroviário,
localizadas nos municípios de Guarujá, Bertioga, Santos, São Sebastião, Ilha Bela,
Iguape, Juréia, Cananéia e Ilha Comprida. EDITAL E ENCAMINHAMENTO DAS
PROPOSTAS: A retirada do Edital deverá ser realizada a partir do dia 18/10/2022, por
meio do endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, e o encaminhamento das propostas
através do endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, denominado: “Bolsa Eletrônica de
Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC/SP”, após o registro
dos interessados e o credenciamento de seus representantes, no CAUFESP, devendo
obedecer às especificações do instrumento convocatório e seus anexos. ABERTURA:
A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no
endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, iniciando-se no dia 01/11/2022, às
10:00 horas e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio,
designados pela Autoridade Competente nos autos do processo em epígrafe.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO METROPOLITANA DE 
SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ nº 96.291.141/0082-45

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta neste Departamento de Administração da Coordenadoria de Unidades Pri-
sionais da Região Metropolitana de São Paulo, sito à Avenida General Ataliba Leonel, nº 768, 
Carandiru, São Paulo/SP, CEP: 02033-000, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO nº 011/22CORE, nº 013/22CORE e 014/22CORE e n° 015/22CORE, as Ofertas de Compras 
nº 380181000012022OC00177, 380181000012022OC00176, 380181000012022OC00175 e 
380181000012022OC00174, respectivamente,  do tipo MENOR PREÇO, destinadas à AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES PARA OS AGENTES DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIA CLASSIFI-
CADOS EM UNIDADE PRISIONAL SUBORDINADA A ESTA COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO, conforme o Processo nº 41893/2022.
O início do recebimento das propostas será em 18/10/2022, com abertura das sessões públicas 
marcadas para o dia 31/10/2022 às 10h00, para todas as ofertas de compra acima relacionadas, 
sendo que os Editais poderão ser obtidos através dos sites: www.e-negociospublicos.com.br e www.
bec.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (11) 2221-4441, ramais 
2030/2037.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRAZO DE 15 DIAS - 11º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
DA CAPITAL, por seu Oficial PLINIO ANTONIO CHAGAS, conforme dispõe o Artigo nº. 216-A da 
Lei Federal nº. 6.015/73, FAZ SABER A TODOS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL que foi preno-
tado sob o nº 1.314.770, em 18 de agosto de 2020, neste Serviço Registral, REQUERIMENTO DE 
RECONHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE USUCAPIÃO (Usucapião Extraordinária – artigo 1.238 
do Código Civil), Ata Notarial e demais documentos elencados no referido dispositivo legal, apresen-
tados por JOSE RUBENS PRADO LIMA, casado com PATRICIA DE MACEDO LIMA, brasileiros; 
os quais alegam deter a posse mansa e pacífica, com animus domini, desde 2012; posse essa que 
se refere ao IMÓVEL correspondente ao IMÓVEL situado na Rua General Azevedo Pimentel, nº 84, 
com área com construída de 193,14m², no Jardim Mália II, no Bairro do Rio Bonito, no 32º Subdis-
trito – Capela do Socorro, com área de superfície de 548,37m², cadastrado na Municipalidade de 
São Paulo pelo nº 175.158.0126-2; imóvel esse que se acha registrado em área maior conforme as 
transcrições nºs 20.761 e 23.842 do 1º  Cartório de Registro de Imóveis. Esta publicação é feita para 
dar publicidade de todos os termos do presente procedimento administrativo de Usucapião Extrajudi-
cial para, querendo, possam eventuais terceiros interessados, ou os notificandos BENEDICTO VIEI-
RA DA SILVA, CHRISTINA DE JESUS SILVA, GEORGINA LEOCÁDIA DE MACEDO, BENEDICTO 
VIEIRA DA SILVA FILHO, ANGELA MARIA DA SILVA LEMES, ROBERTO CARLOS DE MACEDO, 
MARIA LUCIA LOYOLA DA SILVA, RONALDO CARDOSO DA SILVA, CASSIA LOYOLA DA SILVA, 
ISAAC AQUINO DE OLIVEIRA, ELIDA LOYOLA DA SILVA, ADRIEL CARDOSO DA SILVA, SONIA 
REGINA MARTINHÃO, DIOGO MARTINHÃO MOURA COSTA,  ANASTÁCIO GOMES DA SILVA,  
MARIA FERREIRA DA SILVA, ETEVALDO BARROS DE ALENCAR,  SORAYA MENDES CUTALO 
ALENCAR,  GERALDO RODRIGUES DE ALMEIDA, VILMA DE OLIVEIRA ALMEIDA FERNANDES, 
SANDRA DE OLIVEIRA ALMEIDA SIQUEIRA, LUIZ FERARI, ANGELA APARECIDA BITTENCOURT, 
JOSE RAMOS BITTENCOURT, AMARO FERARI, EDA JUSTINA FRARE GLAVTCHEFF, HORACIO 
FRARE, JOSÉ FRARE, SEBASTIANA ESPEDITA NUNES FRARE, NATALE FRARE, MARI EVANI 
DA SILVA FRARE, SANTO ROMANO FRARE,  NATALINA FRARE DE BORBA, PEDRO DE BORBA, 
LUIZ CESAR FRARE, e MARLENE SOARES FRARE, oferecerem eventual(is) impugnação(ões), 
desde que  fundamentada(s), em face ao titular de domínio, bem assim aos confrontantes, sob pena 
de não ser(em) considerada(s) e o procedimento administrativo seguir o curso previsto na referida 
Lei Federal nº. 6.015/1973, e nas Normas de Serviço editadas pela Corregedoria Geral do Tribunal 
de Justiça do Estado de São Paulo, e ainda a teor do Provimento nº 65, do Conselho Nacional de 
Justiça. Decorridos 15 dias da data da publicação deste, e na ausência de qualquer reclamação por 
escrito de quem se julgar prejudicado, proceder-se-á ao registro de que trata o artigo nº 216-A da Lei 
nº 6.015/73. Dado e passado no 11º Registro de Imóveis da Comarca da Capital, aos 17 de outubro 
de 2022. O Oficial.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRAZO DE 15 DIAS - 11º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
DA CAPITAL, por seu Oficial PLINIO ANTONIO CHAGAS, conforme dispõe o Artigo nº. 216-A da Lei 
Federal nº. 6.015/73, FAZ SABER A TODOS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL que foi prenotado 
sob o nº 1.324.734, em 29 de outubro de 2020, neste Serviço Registral, REQUERIMENTO DE RECO-
NHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE USUCAPIÃO (Usucapião Extraordinária – artigo 1.238 do Códi-
go Civil), Ata Notarial e demais documentos elencados no referido dispositivo legal, apresentados por 
JOÃO ORTUNHO, aposentado e sua mulher IGNEZ SAVOLDI ORTUNHO, aposentada, ambos bra-
sileiros, residentes e domiciliados nesta Capital; os quais alegam deter a posse mansa e pacífica, com 
animus domini, desde 25 de outubro de 1.985, adquirida através de Contrato Particular de Cessão de 
Direitos e Obrigações, celebrado o compromissário comprador de metade do lote Sr. WANDERLEY 
NERY; posse essa que se refere ao IMÓVEL correspondente ao SOBRADO com área construída de 
203,48m², situado na Rua João da Silveira, n° 15, antiga Rua Ostia, e seu terreno com  área de su-
perfície de 132,40m², correspondente a parte do lote nº 15 da quadra “T” do loteamento denominado 
“Jardim das Flores”, no 32° Subdistrito – Capela do Socorro, cadastrado na Municipalidade de São 
Paulo, pelo contribuinte sob o nº 094.195.0112-4; imóvel esse que se acha registrado em área maior, 
conforme a matrícula nº 70.738, sob a titularidade dominial de JOÃO RODRIGUES GARCIA e sua 
mulher CANDIDA MARIA RODRIGUES, e compromissado à venda  na proporção de metade ideal 
em favor de JAIR FERREIRA DE OLIVEIRA e sua mulher GILDETE NUNES DE OLIVEIRA, e a outra 
metade em favor de WANDERLEY NERI, divorciado. Esta publicação é feita para dar publicidade de 
todos os termos do presente procedimento administrativo de Usucapião Extrajudicial para, querendo, 
possam eventuais terceiros interessados, ou os notificandos JOÃO RODRIGUES GARCIA, CANDIDA 
MARIA RODRIGUES, JAIR FERREIRA DE OLIVEIRA, GILDETE NUNES DE OLIVEIRA, WANDER-
LEY NERI e DALVA BERNARDO RIBEIRO NERY, oferecerem eventual(is) impugnação(ões), desde 
que  fundamentada(s), em face ao titular de domínio, bem assim aos confrontantes, sob pena de não 
ser(em) considerada(s) e o procedimento administrativo seguir o curso previsto na referida Lei Fede-
ral nº. 6.015/1973, e nas Normas de Serviço editadas pela Corregedoria Geral do Tribunal de Justiça 
do Estado de São Paulo, e ainda a teor do Provimento nº 65, do Conselho Nacional de Justiça. Decor-
ridos 15 dias da data da publicação deste, e na ausência de qualquer reclamação por escrito de quem 
se julgar prejudicado, proceder-se-á ao registro de que trata o artigo nº 216-A da Lei nº 6.015/73. Dado 
e passado no 11º Registro de Imóveis da Comarca da Capital, aos 17 de outubro de 2022. O Oficial.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRAZO DE 15 DIAS - 11º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
DA CAPITAL, por seu Oficial PLINIO ANTONIO CHAGAS, conforme dispõe o Artigo nº 216-A da 
Lei Federal nº 6.015/73, FAZ SABER A TODOS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL que foi preno-
tado sob o nº 1.324.736, em 29 de outubro de 2.020, neste Serviço Registral, REQUERIMENTO DE 
RECONHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE USUCAPIÃO (Extraordinária – Artigo 1.238 do Código 
Civil), Ata Notarial e demais documentos elencados no referido dispositivo legal, apresentados por 
MARIA APARECIDA MARTINS, brasileira, solteira, aposentada; e MARIA TEREZA MARTINS, bra-
sileira, solteira, aposentada, residentes e domiciliadas nesta Capital,  as quais alegam deter a posse 
mansa e pacífica com animus domini, desde 01 de dezembro de 2.001; que adquiriram o imóvel 
através de instrumento particular de compromisso de venda e compra de celebrado em 01 de dezem-
bro de 2001, de JOSÉ ALVES SALES, casado sob o regime da comunhão de bens, na vigência  da 
Lei nº 6.515/77 com JULIANA VIEIRA DOS SANTOS SALES; posse essa que se refere ao IMÓVEL 
correspondente ao SOBRADO com área construída de 244,96m², situado na Rua Aglaê Reis, nº 
314, antiga Rua B, e seu terreno com área de superfície de 100,22m²; no bairro do Guavirituba, no 
29º Subdistrito-Santo Amaro; imóvel cadastrado na Municipalidade de São Paulo, pelo contribuinte 
sob o nº 182.010.0111-6; imóvel este que se acha registrado em área maior, conforme a matrícula 
nº 250.864, deste Cartório, sob a titularidade dominial de R REID CONSTRUÇÃO LTDA. Esta publi-
cação é feita para dar publicidade de todos os termos do presente Procedimento Administrativo de 
Usucapião Extrajudicial para, querendo, possam eventuais terceiros interessados, ou os notificandos, 
R REID CONSTRUÇÃO LTDA, PEDRO PAULO FELIX BASTOS, DOROTHY TERUKKO MORIYAM, 
MARCOS MORENO, JOSE ALVES SALES, JULIANA VIEIRA DOS SANTOS SALES, FRANCISCO 
ERIDAN DA SILVA, FELIX CARLOS TEIXEIRA, OCTACILIO ANTONIO DE SOUZA, e MARIA DAS 
MERCES DIONIZIO DE SOUZA; oferecerem eventual(is) impugnação(ões), desde que  fundamenta-
da(s), em face ao titular de domínio, bem assim aos confrontantes, sob pena de não ser(em) conside-
rada(s) e o procedimento administrativo seguir o curso previsto na referida Lei Federal nº. 6.015/1973, 
e nas Normas de Serviço editadas pela Corregedoria Geral do Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo, e ainda a teor do Provimento nº. 65, do Conselho Nacional de Justiça. Decorridos 15 dias da 
data da publicação deste, e na ausência de qualquer reclamação por escrito de quem se julgar preju-
dicado, proceder-se-á ao registro de que trata o artigo nº. 216-A da Lei nº. 6.015/73. Dado e passado 
no 11º. Registro de Imóveis da Comarca da Capital, aos 17 de outubro de 2022. O Oficial.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRAZO DE 15 DIAS - 11º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
DA CAPITAL, por seu Oficial PLINIO ANTONIO CHAGAS, conforme dispõe o Artigo nº. 216-A da 
Lei Federal nº. 6.015/73, FAZ SABER A TODOS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL que foi preno-
tado sob o nº 1.373.242, em 14 de setembro de 2021, neste Serviço Registral, REQUERIMENTO 
DE RECONHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE USUCAPIÃO (Usucapião Extraordinária – artigo 
1.238 do Código Civil), Ata Notarial e demais documentos elencados no referido dispositivo legal, 
apresentados por EDMILSON SEVERINO PEREIRA, brasileiro, comerciante e sua mulher ELIANA 
APARECIDA CANABARRA PEREIRA, brasileira, do lar, residentes e domiciliados nesta Capital; os 
quais alegam deter a posse mansa e pacífica, com animus domini, desde 1991, que adquiriram atra-
vés de Contrato Particular extraviado, celebrado no ano de 1991, entre os requerentes e  ORLANDO 
CANABARRA, casado com MARIA HELENA MORALES CANABARRA; posse essa que se refere ao 
IMÓVEL  correspondente ao SOBRADO com área construída de 150,00m², situado Rua José Fran-
cisco de Freitas, n°s 236 e 240, antiga Rua Dois, e seu respectivo terreno com área de superfície de 
256,52m², correspondente ao lote n° 30 da quadra 05 do loteamento denominado “Jardim Orion”, no 
29° Subdistrito – Santo Amaro, cadastrado na Municipalidade de São Paulo, pelo contribuinte sob o 
nº 162.201.0030-0, e que se acha registrado conforme a matrícula nº 357.900, deste Cartório sob a 
titularidade dominial de HORST FRAUENDORF. Esta publicação é feita para dar publicidade de todos 
os termos do presente procedimento administrativo de Usucapião Extrajudicial para, querendo, pos-
sam eventuais terceiros interessados, ou os notificandos HORST FRAUENDORF, MARIA HELENA 
MORALES CANABARRA, ELIZANGELA CANABARRA PEREIRA, ELIZABETH CANABARRA, ELOY 
CANABARRA, BENEDITA MARIA DA SILVA, DERMEVALDO DA SILVA, MARIA DO SOCORRO CAR-
VALHO DE LIMA SILVA, FLÁVIO DIAS, FÁTIMA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DIAS, SABINO JOSÉ 
DOS SANTOS, CARMEN MARIA NOVAIS DOS SANTOS,  SEBASTIÃO FERREIRA DIAS, GENILDA 
SOUSA DIAS, ANTÔNIO LOURENÇO DA CRUZ, MARIA DE FATIMA ARRUDA DA CRUZ, CARLOS 
JOSÉ DE SOUZA e MARIA DA GLORIA DE SOUZA, oferecerem eventual(is) impugnação(ões), des-
de que  fundamentada(s), em face ao titular de domínio, bem assim aos confrontantes, sob pena 
de não ser(em) considerada(s) e o procedimento administrativo seguir o curso previsto na referida 
Lei Federal nº. 6.015/1973, e nas Normas de Serviço editadas pela Corregedoria Geral do Tribunal 
de Justiça do Estado de São Paulo, e ainda a teor do Provimento nº 65, do Conselho Nacional de 
Justiça. Decorridos 15 dias da data da publicação deste, e na ausência de qualquer reclamação por 
escrito de quem se julgar prejudicado, proceder-se-á ao registro de que trata o artigo nº 216-A da Lei 
nº 6.015/73. Dado e passado no 11º Registro de Imóveis da Comarca da Capital, aos 17 de outubro 
de 2022. O Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº018/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº259/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL 
TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE GUARDA-
CORPO, LETREIRO, ILUMINAÇÃO E PAISAGISMO NO “DECK DO LAGO”, NO MUNICÍPIO DE 
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. Os envelopes “HABILITAÇÃO e PROPOSTA” 
deverão ser entregues no setor de protocolo da Prefeitura, até às 09:30h do dia 03/11/2022 sendo que a abertura 
do Envelope “Habilitação” ocorrerá no mesmo dia às 10:00 horas. O Edital em sua integra consta no site www.
aracoiaba.sp.gov.br. Araçoiaba da Serra, 17/10/22. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 3721–PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, 
CONSERTOS E REVISÕES EM VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MÁQUINAS DA 
FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO, LOCADOS OU CEDIDOS À MUNICIPALIDADE, MEDIANTE 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUÍNAS, DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de novembro de 2022 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 18 de outubro de 2022 no Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu, 
444, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado de mídia digital ou no site www.jau.
sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das 8:00 às 17:00 horas. 

Jahu, 17 de outubro de 2022.
DANIEL ESTEVES DE BARROS

Departamento de Licitações.

COMARCA DE SÃO PAULO. FORO REGIONAL XII - NOSSA SENHORA DO Ó - 7ª VARA CÍVEL. 
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1002286-78.2017.8.26.0020 - O MM. 
Juiz de Direito da 7ª Vara Cível, do Foro Regional XII - Nossa Senhora do Ó, Estado de São Paulo, 
Dr. RODRIGO DE OLIVEIRA CARVALHO, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a LUCIANO RUFINO 
CONTI - ME, CNPJ 14.347.275/0001-00, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título 
Extrajudicial por parte de Hp Comércio Internacional Ltda, para cobrança de valores referentes às 
notas fiscais nºs 571 e 719. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a 
sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, 
que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a 
ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de 
São Paulo, aos 03 de outubro de 2022.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 0034635-37.2019.8.26.0100O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 24ª 
Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo,Dr(a). Tamara Hochgreb Matos, na forma da Lei, etc. FAZ SABER 
Edital de Citação. Prazo de 20 dias. Processo nº 0034635-37.2019.8.26.0100apenso ao Processonº 0170244-07. 
2010.8.26.0100, Procedimento Comum. A Dra. Tamara Hochgreb Matos, Mm. Juiz de Direito Da 24ª Vara do Foro Central 
Cível de São Paulo– SP, na forma da Lei, etc. Faz saber aos sócios da empresa COMANCHE BIOCOMBUSTÍVEIS DA BAHIA 
LTDA., na pessoa de ALICIA NAVAR NOYOLA CPF Nº 232.771.548-23, que a credora INSTITUTO DE PREVIDENCIA E 
ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA., ofereceu Incidente de Desconsideração da Personalidade Jurídica da Devedora, 
com o objetivo de incluir no polo passivo da ação, como devedores solidários, os sócios da empresa Executada, acima citado, 
visando ver satisfeito o seu crédito, objeto de Cobrança Judicial, com consequente penhora de seus bens. Encontrando-se a 
requerida em lugar incerto e não sabido, foi determinada a citação por edital para que, no prazo de 15 dias, a fluir após o 
prazo supra, se manifeste a respeito do pedido de desconsideração da personalidade jurídica da empresa executada e, se 
desejar, para que apresente provas cabíveis. Não sendo contestada a ação, os réus serão considerados revéis, caso em que 
Será nomeado curador especial. Será o edital, por extrato, afixado e publicado na forma da Lei. São Paulo, NADA MAIS. Dado 
e passado nesta cidade de São Paulo, aos 10 de outubro de 2022 

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE 
INTERDIÇÃO DE KEIKO NAKAYAMA, REQUERIDO POR ANTONIA MARIA NAKAYAMA E 
OUTROS - PROCESSO Nº1000099-11.2021.8.26.0068. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 6ª Vara 
Cível, do Foro de Barueri, Estado de São Paulo, Dr(a). MARIA ELIZABETH DE OLIVEIRA 
BORTOLOTO, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele 
conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 09/05/2022 12:55:09, foi decretada a 
INTERDIÇÃO de KEIKO NAKAYAMA, CPF 31773529846, declarando-a absolutamente 
incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil (F25.2 CID-10) e nomeado(a) como 
CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Antonia Maria Nakayama. O presente 
edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei. NADA 
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Barueri, aos 19 de julho de 2022. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO 20 (VINTE) DIAS. PROCESSO Nº 1001837-21.2017.8.26.0150. 
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Única, do Foro de Cosmópolis, Estado de São Paulo, Dr(a). Maria Thereza Nogueira 
Pinto, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a OCTAVIANO SALLES PEREIRA, Brasileiro, Casado, Empresário, RG 
8.275.536, CPF 799.989.766-34, com endereço à RUA JOSINA DE FREITAS MARITAN, 16, SANTA MARIA, CEP 37022-
550, Varginha - MG, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial requerida por BANCO 
BRADESCO S/A, constando da inicial que o débito importa em R$ 38.954,66, que deverá ser atualizada até a data do 
efetivo pagamento, acrescida dos honorários advocatícios da parte exequente arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o 
valor atualizado do débito, conforme pedido inicial. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido foi determinada a 
sua CITAÇÃO, por edital, para que, no prazo de 03 (três) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, 
efetue o pagamento da importância mencionada (devidamente atualizada) ou comprove que já o fez ou, ainda, justifique a 
impossibilidade de efetuá-lo. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado 
curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado no local de costume e publicado pela imprensa na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Cosmópolis, aos 18 de setembro de 2022. 

 


		2022-10-17T17:12:05-0700


	EnvelopeID_2b5a86cc-3f3d-499c-86fa-b93642ed2b96: DocuSign Envelope ID: BBE4F9FB-5C2A-456B-AE6B-638FBF481836
	EnvelopeID_448ab7f4-4ab8-47d8-8064-1edb53f89daf: DocuSign Envelope ID: BBE4F9FB-5C2A-456B-AE6B-638FBF481836


